Kreisstadt Homburg



Beschlussauszug aus der Sitzung des Stadtrates vom 09.09.2021

Öffentlicher Teil

TOP Interkommunale Kooperation mit der Stadt Blieskaste im Bereich Ord-31.1 nungsdienst

Frau Colling informiert über den Abschluss eines Kooperationsvertrags zwischen der Stadt Homburg und der Stadt Blieskastel im Bereich des kommunalen Ordnungsdienstes ab dem 01.07.21 für die Dauer von zunächst einem Jahr. Gegenstand der Vereinbarung sei die personelle Verstärkung des kommunalen Ordnungsdienstes bei der Ortspolizeibehörde der Stadt Blieskastel. Dies erfolge im Wege der Abordnung eines Bediensteten der Stadt Homburg zur Stadt Blieskastel, die auch die Kosten trage.